INDICAÇÃO Nº 493 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, que seja promovida a reforma na Escola Municipal Dr.
Vasconcelos Costa, localizada na Av. Maria Chiarini Machado, bairro Bela Itália.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos pais dos alunos matriculados na escola para que se realize a
reforma do local.

Segundo informações, a escola está em uma situação
precária e isso está prejudicando o andamento das atividades, além de estar colocando
os alunos e funcionários em situação de risco, já que as paredes da escola apresentam
várias rachaduras, a parte de encanamento está comprometida e o telhado precisa ser
refeito.

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que
tome as providências cabíveis com urgência.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J0768PE1C5MUMW9A
		2022-05-03T15:33:04-0300